
(  909) العدد رقم 

م12 /5 / 2025



بشأن عدد من المناقصات التي يمولها 

الصندوق
أود الإحاطة بأن الاتحاد تلقى خطاب الصندوق 

وتاريخ ( ٢٣٢-٤٤٦-٣١٣٢)السعودي للتنمية رقم 

هـ، المتضمن وجود عدد من ١٤٤٦/٧/٢٩

المناقصات المطروحة يمولها الصندوق، مما يدعم 

فرصة مشاركة القطاع الخاص في تنمية المحتوى 

المحلي السعودي بالمشاريع التي يمولها الصندوق 

بالخارج، وتجدون برفقة قائمة بتلك المناقصات 

عليه، آمل من سعادتكم بعد الاطلاع . المطروحة

ن توجيه من يلزم بالتعميم على منظومتكم، والنشر ع

المناقصات عبر وسائل الإعلان المتاحة بالغرفة، 

ويمكن للمهتمين الاطلاع على المناقصات من خلال 

المسح على علامة الترميز أدناه، وللاستفسار يمكن 

خالد الرميح / للمختصين التواصل مع الأستاذ

بالصندوق السعودي للتنمية على هاتف رقم 

، وبريد (٠١١٢٧٩٤٤٧١-٠١١٢٧٩٤٣٩٦)
إلكتروني( sa.gov.sfd@kromaih)

mailto:sa.gov.sfd@kromaih


ة طلب المؤسسة التونسية نبتون ميوزييك للمشارك

بالمملكةفي نشاطات ثقافية وحرفية 

رقمالى برقية وزارة الخارجية إشارة 

(١٨٦٦٨٦-٤٦-٠٠١ )

هـ المعطوفة على مذكرة ١٤٤٦/٠٧/٠٩وتاريخ 

سفارة الجمهورية التونسية في الرياض تتضمن 

ك تلقيها طلب من المؤسسة التونسية نبتون ميوزيي
Mosaic Neptune  في صناعة المختصة

اً ، الفسيفساء التقليدية من الحجارة الطبيعية يدوي

للمشاركة في نشاطات ثقافية وحرفية بالمملكة 

العربية السعودية ومساعدتها في بناء الروابط مع 

الموزعين والحرفيين السعوديين وتنمية العلاقات

معهم في هذا المجال، علماً بأنها تصدر منتجاتها الى 

دولة من بينها أمريكا وفرنسا ولديها اكثر من ٢٠

عليه. نقطة بيع حول العالم ٧٥٠٠



الكوستاريكملتقى الاعمال السعودي 

نود إحاطتكم بتنظيم اتحاد الغرف السعودية ملتقى

الاعمال السعودي الكوستاريكي، وذلك يوم الاحد 

١١:٠٠م، عند تمام الساعة ٢٠٢٥فبراير١٦

صباحًا، في بهو الدور الأول بمقر اتحاد الغرف 

ن السعودية ، حيث يهدف اللقاء إلى بحث سبل التعاو

والشراكة بين أصحاب الأعمال السعوديين ونظرائهم 

الكوستاريكيين، بما يعزز العلاقات التجارية بين

. البلدين



الاهليةاللقاء الافتراضي بشأن الصناديق 

أود الإحاطة بأن الاتحاد تلقى خطاب المركز الوطني 

(  ٤٦٠٠٠٢٠٦٩)لتنمية القطاع غير الربحي رقم 

هـ، بشأن الشراكة الفاعلة بين ١٤٤٦/٧/٢٨بتاريخ 

القطاعين الخاص وغير الربحي ، ولما للقطاع 

الخاص ومنسوبيه من دور فاعل ومؤثر في خدمة 

القطاع وأهدافه، وبناء على قرار مجلس إدارة 

وتاريخ ( ٢٠٢٤/١١/٢/ ق)المركز رقم 

هـ، والمتضمن استحداث ترخيص ١٤٤٦/١/١٥

والذي " الصناديق الأهلية" جديد تحت مسمى 

يستهدف هذا النوع إلى تعزيز الأغراض التكافلية 

وق، الاجتماعية والتعاونية بين المشتركين في الصند

وتلبية احتياجات الأعضاء والمجتمع ،ويمكن 

الاستفادة من هذا النوع في إنشاء صناديق خاصة 

بموظفي منشآت القطاع الخاص وتلبية احتياجاتهم 

المالية والاجتماعية، من خلال برامج وخدمات 
.متنوعة وفق اللائحة الأساسية للصندوق



الاهليةاللقاء الافتراضي بشأن الصناديق 

أود الإحاطة بأن الاتحاد تلقى خطاب الهيئة العامة 

وتاريخ ( ٢/٣٣٤٨٢) للغذاء والدواء رقم 

هـ ، والمشار فيه إلى تقرير التبليغ ١٤٤٦/٧/٢٢

الفوري الصادر من المنظمة العالمية للصحة 
والذي ، (م٢٠٢٥/١/١٣) بتاريخ WOAHالحيوانية 

يفيد بتفشي مرض إنفلونزا الطيور شديد الضراوة في 
) Lodzkieمقاطعة  بولندا، وصدور بجمهورية )

وتاريخ ( ١٠/٣٣٠٠٩) قرار الهيئة رقم 

م ، القاضي بفرض الحظر المؤقت ٢٠٢٥/١/٢٠

على استيراد لحوم الدواجن وبيض المائدة 
بجمهورية بولندا،  Lodzkieومنتجاتهما من مقاطعة 

ويستثنى من الحظر لحوم الدواجن وبيض المائدة 

ومنتجاتهما المعالجة حرارياً بالطرق المعتمدة لدى 
.الهيئة



الصينيورشة عمل وفد كانتون فير 

إشارة إلى زيارة وفد مركز التجارة الخارجية 

لمعرض كانتون فير الصيني ، للمملكة خلال

م ، وذلك ٢٠٢٥فبراير ١٨-١٦الفترة 

بهدف عقد ورشة عمل لاستعراض كافة 

التسهيلات والفرص المقدمة من قبل المعرض 

للقطاع الخاص السعودي وتعزيز التبادل 

التجاري والاستثماري بين البلدين للدورة 

عليه يسرنا إحاطة ١٣٧.الحالية للمعرض 

سعادتكم بأنه تقرر عقد ورشة العمل المشار 

إليها أعلاه، بمقر اتحاد الغرف السعودية 

م ، عند الساعة ٢٠٢٥فبراير ١٦بتاريخ 

الأرضي الواحدة مساءً بالدور 

(. المسرحقاعة )



المجريملتقى الأعمال السعودي 

إشارة إلى تنظيم اتحاد الغرف التجارية 

السعودية ملتقى الأعمال السعودي 

المجري واللقاءات الثنائية بحضور 

ومشاركة نائب رئيس الجمعية الوطنية 

آشتيفان ياكاب، والوفد/ المجرية السيد

المرافق لمعاليه، والمقرر عقدها بتاريخ 

م في تمام الساعة ٢٠٢٥فبراير ٥

مساءً بمقر اتحاد الغرف ١٢:٠٠

.السعودية



بشأن الدعوة لحضور مؤتمر قمة الاستثمار 

كيرالاالعالمية في ولاية 

إشارةً إلى ما وردنا من وزارة الخارجية 

وتاريخ ( ٢٠٣٢٣٧)برقية رقم 

هـ، فيما وردهم من سفارة ١٤٤٦/٧/٢٧

المملكة في نيودلهي بشأن تلقيهم خطاباً من

وزير القانون والصناعات ومجلس العلاقات 

في/الخارجية في ولاية كيرالا الهندية السيد 

راجيفي تتضمن رغبة حكومة كيرالا دعوة 

المملكة كدولة شريكة في مؤتمر قمة 

" الاستثمار العالمية في ولاية كيرالا 

Summit Global Kerala Invest " في

٢٢إلى ٢١مدينة كوتشي، في الفترة من 

م، ورغبتهم دعوة أصحاب ٢٠٢٥فبراير 

المصلحة والمهتمين للحضور والمشاركة



إيطالياوفد أصحاب الاعمال السعوديين الى 

إشارة إلى تنظيم اتحاد الغرف التجارية 

السعودية، ممثلًا بمجلس الأعمال السعودي 

الإيطالي، وبالتعاون مع وزارة الاستثمار 

وسفارة خادم الحرمين الشريفين في روما، 

لزيارة وفد من أصحاب الأعمال السعوديين 

إلى مدينتي ميلان وتورينو خلال الفترة من 

م، بهدف تعزيز 2025أبريل 30إلى 28

شمل ت. وتنمية الشراكة الاقتصادية بين البلدين

الزيارة عقد لقاءات ثنائية بين أصحاب 

الأعمال السعوديين ونظرائهم الإيطاليين، 

زيارات ميدانية، واجتماعات مع المسؤولين 

في الحكومة الإيطالية وشركات القطاع 

كما تأتي هذه الزيارة استجابة لدعوة . الخاص

حاكم مقاطعة لومبارديا، مستهدفة قطاعات 

حيوية مثل الصناعات الخفيفة، الطاقة 

، المتجددة، الصناعات الغذائية، السلع الفاخرة

والقطاع السياحي



فعاليات مركز التحكيم التجاري لدول مجلس 

2025العربيةالتعاون لدول الخليج 

أود الإحاطة بان الاتحاد تلقى خطاب اتحاد 

غرف دول مجلس التعاون الخليجي رقم 

م، ٢٠٢٥/١/١٥وتاريخ /( ٢٩٤ع غ)

والمشار فيه إلى تلقي الاتحاد خطاباً من 

مركز التحكيم التجاري لدول مجلس التعاون 

الخليجي والمتضمن تنظيم المركز عدة 

م٢٠٢٥فعاليات للعام 

، وحيث تعقد هذه (حسب الجدول المرفق)

الفعاليات لأول مرة على مستوى دول مجلس 

التعاون الخليجي وستناقش أحدث المواضيع 

.المستقبلية المتعلقة بتسوية المنازعات



تشكيل الجانب السعودي لعدد من مجالس 

الأعمال

إشارة إلى عزم اتحاد الغرف التجارية 

السعودية تشكيل الجانب السعودي في عدد من

الأجنبيةمجالس الأعمال السعودية 

لدورتها ( مرفق قائمة)

، وذلك بهدف تعزيز (هـ١٤٥٠-١٤٤٦) 

العلاقات الاقتصادية بين هذه الدول، وتطوير

التعاون التجاري من خلال التعرف على 

ادل الفرص الاستثمارية المتاحة، وتشجيع التب

التجاري والصادرات، إضافة إلى تذليل 

المعوقات ودعم التواصل مع الجهات المعنية 

.لتحسين بيئة الأعمال في هذه الدول



المنافسات الحكومية 



تأمين وتوريد ادوات ومواد : أسم المنافسة 

نجارة
:الجهة الحكومية 

القوات البرية
:الرقم 

241239012555
عسير:المدينة 

ريال1000.00: قيمة وثائق المنافسة 

:تاريخ أخر تقديم العطاء 

م2025/1/9



تأمين وتوريد ادوات ومواد : أسم المنافسة 

نجارة
:الجهة الحكومية 

القوات البرية
:الرقم 

241239012555
عسير:المدينة 

ريال1000.00: قيمة وثائق المنافسة 

:تاريخ أخر تقديم العطاء 

م2025/1/9



استئجار سيارات نقل وسيدان :أسم المنافسة 

لجميع إدارات المناطق لهذه المديرية لمدة ثلاث 

سنوات ميلادية

المباحث العامة: الجهة الحكومية 
:الرقم 

241239013000
عسير:المدينة 

: قيمة وثائق المنافسة 

ريال500.00

:تاريخ أخر تقديم العطاء 

م2025/1/28



فرص تجارية  






